
№ 1964 от 13.09.2018г. «Об организации проведения специализированной 

сельскохозяйственной ярмарки на территории города Железногорска». 

 

 
          Руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 04.09.2018 № 244-

рг «О проведении специализированных сельскохозяйственных ярмарок «Осень – 
2018», постановлением Администрации Курской области от 02.03.2015 № 103-па 

«О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них на территории Курской области», постановлением 
администрации города Железногорска Курской области от 10.11.2017 № 2759 

«Об утверждении графика проведения ярмарок на территории города 

Железногорска в 2018 году», в целях обеспечения жителей города 

сельскохозяйственной продукцией, администрация города Железногорска  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска (Анпилогова В.Н.) организовать 
проведение специализированной сельскохозяйственной ярмарки 29 сентября 

2018 года  с 8-30 до 15-00 часов на части земельного участка с кадастровым № 

46:30:000033:7, расположенного по адресу: Курская область, г. Железногорск, 

ул. Ленина, участок № 1, в районе здания ул. Октябрьская, 44. 
         2. Утвердить схему размещения участников специализированной 

сельскохозяйственной ярмарки согласно приложению № 1. 

 3. Утвердить план мероприятий по организации специализированной 
сельскохозяйственной ярмарки согласно приложению № 2. 

          4. Определить, что участниками ярмарки могут быть хозяйствующие 

субъекты     (юридические       лица,        индивидуальные        предприниматели),                     

зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации   
порядке,   а   также   граждане, имеющие личное подсобное хозяйство. 

          5. Участникам ярмарки самостоятельно оборудовать торговые места в 

соответствии с требованиями санитарных норм. 
6.  Рекомендовать МО МВД России «Железногорский» (Шалдаев В.Ш.) 

обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения 

специализированной сельскохозяйственной ярмарки. 

 
                                                        2 

7.  Управлению городского хозяйства администрации города 

Железногорска (Быканов Д.А.) организовать установку контейнеров для мусора 

и обеспечить уборку территории по окончании проведения специализированной 
сельскохозяйственной ярмарки. 

8. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города 

Железногорска (Извекова И.А.) разместить информацию на официальном сайте 
муниципального образования «город Железногорск» Курской области и в 



средствах массовой информации о проведении специализированной 

сельскохозяйственной ярмарки.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска Д.Г. 
Горфинкеля. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
 

 

Глава города  Железногорска                                                                      Д.В. Котов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Янишевская Т.И. 

4-65-36 

 

                                                                           

 

 
 

 

 
 



 

                                                                      Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Железногорска 
от  13.09.2018г. № 1964 

                                                            

 

 
СХЕМА 

 размещения участников специализированной  

сельскохозяйственной ярмарки 

 

                                                                          

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

                                                                      ул. Ленина 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАССЕЙН 

 

ДК 

 
ГАЗОН 

м
ёд

 

      зерно, картофель, овощи, фрукты 

мясо и мясная 

продукция 

п
ти

ц
а
 

р
ы

б
а
 

ж
и

в
н

о
сть

 

у
л
. О

к
тя

б
р

ь
ск

ая
 

в
х

о
д

 в
 п

ар
к
 

мёд 

м
я
со

  

о
х

о
тн

и
к
и

 

заезд
  

овощи, 

фрукты 



     Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 13.09.208г. № 1964 
 

 

 

ПЛАН 

 мероприятий по организации 

специализированной сельскохозяйственной  ярмарки 

 
1. Привлечение на бесплатной основе участников специализированной 

сельскохозяйственной ярмарке (далее - Ярмарка) на осуществление торговой 

деятельности. 

2. Обеспечение установки в местах проведения Ярмарки контейнеров для 
сбора мусора. 

3. Обеспечение уборки территории в местах проведения Ярмарки. 

4. Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения 
Ярмарки. 

5. Информирование населения через средства массовой информации и 

официальный сайт муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области: 
- о дате и времени проведения Ярмарки; 

- о возможности приобретения продуктов питания в месте проведения 

Ярмарки. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


